scriptura Κόμοδος et Κόμυδος variatur. Vid. Irmiseli. ad Herodian. p. 35. Cr.

p. lii. q. τῷ στρατοπέδῳ συνεισῆε] “Anno Christi 241. et Gordiani Imp. quinto.” Fabric. Potius anno 242. p. Chr. n. U. C. 995. Vid. Tillemont Histoire des Empereurs III. p. 253. sq. ed. Venet. et Eckhel. Doctr. Numm. Vett. Tom. VII. p. 311. sqq. et de universa hac expeditione Persica Gordiani tertii Gibbon. Hist. inclin. et laps. Imper. Rom. I. c. 7. p. 485. vers. German. Wenck. et Malcolm the History of Persia chap. VI. p. 97. Cr.

p. lii. a. ἔμενε καὶ ὁ Πλωτῖνος] Fortasse scripsit Porphyrius ἐνέμενε se. ταῖς συνθήκαις, quae antea memoratae sunt. Nam illud verbum compositum jungitur eum πλότης, συνθήκαι similibusque, vel addita vel omissa prepositione. Vid. Schweigh. Lex. Polyb. p. 206. Mox ex h.l. ἀνέκπυστα addendum unico exemplo, quod ex Joseph. Antiqu. XVII. II. 2. (p. 861. Havere.) consignatum in Lexicis est. De simili interdicto in scholis Pythagoreorum Neanthes ap. Diog. L. VIII. 55. et ap. Eudociam p. 169: ἐπεὶ δὲ αὐτὸς (Εμπεδοκλῆς) διὰ τῆς ποιήσεως ἐδημοσίευσεν αὐτὰ (Pythagorae decreta) νόμον ἔθεντο μηδενὶ μεταδώσειν ἐποιῶ. Attigit hæc instituta Tiedemann. in *Geset der Speculat. Philosophie* III. 268—272. iniquius de Ammonii Plotinique consiliis judicans. Quod vero *Lucas Holstenius* ex nostro loco arripiens prodit De Vita et Scriptis Porphyrii cap. VI: “Certum est Ammonium religionis nostræ arcana discipulis sub silentii religione communicavisse” recte hoc reprehendit *Victor Cousin* V. Cl. in Relatione de Eunapii edit. Boissonadii in *Journal des Savans* 1827. p. 10. De hæc re iterum dicemus ad Fabricii Bibl. Gr. in Plotino vol. V. p. 694. Ceterum quod hanc Porphyrii narrationem suspectam reddere studet V. Cl. Matter in *Histoire du Gnosticisme* II. p. 416. in eo me assentientem non habet. Cr.

p. lii. b. Ἐπερνίῳ] “Herennius iste junior et diversus ab Herennio Philone, de quo præclarus Vossius in Hist. Græcis, et ab Herennio Severo, de quo meminit Suidas in ἐρμηπόσ Βηρύττιος.” Fabric. Vedit hoc jam *Lucas Holstenius*. Vid. ejus Epistoll. ad Diversos XXXVIII. p. 228. sq. ed. Boissonad. Nec cum hoc Ammonii discipulo confundi vult eum Herennium, qui ex

A Damaseii aliisque maxime Platonicorum libris suos in Aristotelem Commentarios compilavit, Koppius ad Damascium περὶ ἀρχῶν p. 13. sq. qui ibidem et p. 397. sqq. excerpta ex illis Commentariis exhibuit. De hoc Origene Proclus in Platon. Theolog. II. 4. p. 90: Ὡριγένην τὸν τῷ Πλωτῖνῳ τῆς αὐτῆς μετασχόντα παιδέλας. Scripsit præter eos libros, quos h. l. Porphyrius memorat, Commentarium in Timæi Platonici procœdium. Vid. Ruhnken. De Longino §. V. p. 496. sq. ed. Bergman. Gallienus Imperator in numis Græcis, quos multos habemus, ubivis fere ΓΑΛΛΙΗΝΟΣ, raro ΓΑΛΛΙΑΝΟΣ. (Beger. Thesaur. Brandenburg. III. p. 158. sq. Mionnet. Descript. d. Medailles VI. p. 448. 450. sqq.) et Γαλλιανὸς etiam Nicephorus p. 401. bis, et *Galanius* Latini nonnunquam. Vid. Euseb. Chron. ed. A. Mai. et Zohrab. p. 392. Sed in Dionis Cassii Excerptis in Nova Collect. Vaticana II. p. 236. semper Γαλιηνὸς et Γαλιηροῦ. Cr.

p. lii. c. Καὶ ἐπὶ Γαλιήνου ὅτι μόνος ποιητὴς δὸ βασιλεὺς] “Ex hoc solo patere facile puto, alium esse omnino hunc Origenem ab Adamantio. Cæterum scriptum illius Origenis de Daemonibus memoratur etiam infra cap. 20. Alterius libri titulum non satis intelligere me fateor. Nescio quippe an lectori se probatura sit Viri docti H. Valesii expositio, qui in notis ad Eusebium p. 121. putat, eum conscriptum in laudem Gallieni Imperatoris, ut poëticam ejus facultatem praedicaret. Quanquam enim Poëticæ deditus fuerit Gallienus, et versus ejus aliquot Latini nuptiales exstant inter fragmenta Petronii Arbitri, tamen non credibile mihi videtur, Philosophum eumque Græcum ideo librum editurum fuisse hoc titulo, quo solus Imperator Poëtæ nonne dignus jactaretur. Sed non minus vel frigidus vel obscurus sensus est, quem in Fieini versione vides. Igitur judicent sagaciiores.” Fabric. “Cujus (Valesii) opinionem merito reputat Fabricius. Nam neque Origenem, primum Græcum, deinde philosophum, decebat, sibi de versibus Latinis judicium arrogare, neque tam fœda ignavissimi Imperatoris [De hoc videbimus infra ad cap. XII. p. 113. Cr.] adulatio in gravem philosophum eadebat. Melius igitur alii sensum philosophicum in hoc indice quæsiverunt, ut Bruckerus Hist. Phil. T. II. p. 216, quamvis, qualis fuerit, nemo expediverit. Nobis in

mentem venit legere: ὅτι νοῦς ποιητὴς καὶ βασιλεὺς, id est, mentem hoc universum condidisse et conditum regere. Ita liber scriptus est ad refellendos ejus aetatis Philosophos, qui tria rerum principia statuerent, de quibus vide Th. Galeum ad Iamblich. de Myster. p. 297. et R. Cudworth. System. Intell. T. I. p. 884. et ad confirmandam sententiam Platonis Phileb. p. 79. [p. 28.] D. B. πάντες γὰρ συμφωνοῦσιν οἱ σοφοί, ἔντονες οὐτω [οὖτως] σεμνύνοντες, ὡς νοῦς ἐστι βασιλεὺς ἡμῶν οὐρανοῦ [τε] καὶ γῆς. ubi Olympiodorus in Commentario laudat simile Orphicum: νοῦς δέ οἱ ἀψευδῆς βασιλής.” Ruhnken. Dissert. de Longino §. V. p. 496. Bergm. Cf. Stallbaum. ad Philebi l.c. p. 76. Adde Plotin. p. 72. E. Idem IV. 9: βασιλικὸς νοῦς. et V. 3. 3. fin.: βασιλεὺς δὲ πρὸς ἡμᾶς ἐκένος (ό νοῦς) et ibi Annos. nostr. Porphyrius ap. Euseb. P. E. III. 9: βασιλεὺς γὰρ τοῦ κόσμου ὁ δημιουργὸς νοῦς. Hinc νοερὰ βασιλεῖαι passim Platonicis, ut Proclo in Alcib. pr. p. 249. ed. nostr. et videntur voces νοῦς et μόνος siveius confundi in veterum libris. Quocirca hanc conjecturam Wytttenbachio probasse videtur Ruhnkenius et aliis quoque viris doctis, non item Victori Cousin, qui in *Journal des Savans* l. l. de hoc Origenis libro ita: “sous le titre assez obscur: ὅτι μόνος ποιητὴς καὶ βασιλεὺς.” Schoellius V. Cl. ne novit quidem eam emendationem in Hist. de la Lit. Grecq. V. p. 171. et in hoc titulo explicando Eusebio attribuit, quae Valesii sunt. Engelhardtus autem V. Cl. verit: “Dass der König der einzige Gesetzgeber (?) sei.” Me, ut dicam quod sentio, suspensum tenet non tam librorum lectio, qui ad unum omnes in vulgata persistunt (seio enim in Plotini Porphyriique scriptis latere inveterata uleera haud pauca) quam illud primum, quod illi titulo soli verba præmittuntur ἐπὶ Γαληνοῦ, deinde, quod parum credibile est, Origenem, Ammonii discipulum, condiscipulum Plotini, et quem hic in omni vita tantopere colebat adeoque venerabatur, eum igitur in primario decreto et a magistro et a commilitone suo dissensisse, ut duo tantum rerum principia statueret. Quæ cum ita sint, acquiescendum puto in Bruckeri sententia, qui βασιλεὺς refert ad deum, tanquam conditorem et regem universi. Et possit Origenes eo in libro Gnosticos quosdam impugnasse, qui plures δημιουργοὺς hujus mundi fingerent, de quibus

A videbimus ad librum Plotini adversus Gnosticos. Et poterat Origenes Numenium refutasse hoc libro, qui teste Proclo in Platonis Tim. p. 93. duos δημιουργοὺς finxerat. Intactum autem reliqui Ficini effectorem: maluerim tamen opificem, ut ipse ποιητὴν vertit in Platonis Timæo p. 28. p. 23. Bekkeri et alibi. Cr.

p. lii. d. ἐκ δὲ τῆς Ἀμμωνίου συνονοίας ποιούμενος τὰς διατριβὰς] “Sed de Ammonio tanto minus hic dicere necesse est, quod tota philosophandi ratio, quam secutus est, e Plotino ejus discipulo, qui illam literis prodidit, intelligitur. (Hierocles ap. Photium Bibl. Cod. CCXIV. p. 550.)” Ruhnken. de Longino V. p. 494. sq. Bergm. Evidem in Plotini vita plures aetates distingui velim. Est enim probabile, et ita hodie fieri vidimus, ab initio Plotinum nihil fere aliud tradidisse, quam quod ab Ammonio accepérat; postea vero suum evasisse et sua quoque cum Ammonianis docuisse. Nam si totus pendisset ab Ammonio, qui tandem fieri potuerit, ut ei tantum tribuerent aequales, et, qui deinceps secuti sunt, eam rationem Plotini philosophiam dicentes, Plotinumque Alexandrinæ illius disciplinae auctorem proderent? Proclus in Theol. Platon. I. 1. idem I. 10. p. 21: ἀλλ’ οἱ μὲν παλαιοὶ καὶ τῆς Πλωτίνου φιλοσοφίας μετασχόντες. Vid. et Augustin. contra Academicos III. 18. [p. 266. ed. J. Casp. Orellii ad calc. ed. pecul. librorum Ciceron. Acadd. et de Finn.] item de Civit. Dei IX. 10. et cf. Tiedemann Geist der specul. Philos. III. p. 265. Cr.

p. lii. e. Λυσιμάχου] Infra cap. XX. p. 129. 6. Fabric. a Longino Stoicis adjungitur hic Lysimachus indequus in horum catalogum relatus est F a Fabricio Bibl. Gr. III. p. 565. ed. Harles. Mox: φιλοποντά δὲ ὑπερβαλλόμενος τῶν καθ’ αὐτὸν πάντων “Lege πάντας” Dan. Wytttenbach. Polybius VII. 1. 1. p. 583. Schwgl. ὑπερβαλλομένους τὴν περὶ Κρότωνα καὶ Σύζαριν παραδεδομένην φίμων. Sed sine libris mutare nolui.— Mox e bonis libris dedi πάντα τὰ Νομηγρίου pro G vulg. π. τοῦ N. Numenius infra a Longino censemur cap. XX. 8. p. 130. et hinc in Fragmentis Longini V. 6. p. 181. Weisk. Fuit Apamensis Syrus. Suidas II. 634. Kust. Eudocia p. 308. Plura de eo Th. Reinesius et Christ. Godofr. Mueller. in Obs. in Suidam p. 179. Henr. Valerius ad Euseb. H. E. VI. 19. p. 244. sq. ed.

Taurin. et Fabric. in Bibl. Gr. III. p. 179. sq. Harles. Accensetur autem non minus Pythagorci, quam Platonici. J. Chr. Lindberg. De Inscriptione Melitensi Phoenicio-Graeca. Havniae 1828. p. 71: “*Benchodesch*, Citiensis, *Numenius*.” De Amelio Gentiliano Tusco item judicium legitur Longini l. l. et saepius memoratur Porphyrio in hac Vita. De eo vid. Suid. in Ἀμέλιος et in Πλωτῖνος, qui cum tamen falso Porphyrii magistrum prodit, hoc nomine notatus ab Holstenio de Vita et Scriptis Porphyrii Cap. VI. adde Reines. et Muelleri Obss. in Suidam p. 15. et Fabric. B. Gr. III. p. 160. sq. Harles. Nec minus Suidas in eo erravit, quod eum Apamensem Syrum fecit, gravius etiam Cyrilus contra Julian. p. 283. Spanh. quod Amelium et Gentilianum diversos posuit, notatus propterea Toupio ad Longin. Fragm. V. 2. p. 521. Weisk. Hic sibi persuaserat λόγου appellacionem e philosophia Platonica in Joannis Evangelium translatam, et cum hujus exordium vehementer admiratus esset, in loco I. 34. alias distinctionem instituerat. Vid. praeter Cyril. l. l. Euseb. P. E. XI. 19. p. 540. Theodoret. Therapeut. IV. p. 751. Schulz. Tillemont. Hist. des Empereurs III. p. 411. sq. ed. Venet. Hugo Grot. de Verit. Relig. Christ. p. 44. sq. ed. Koecher. Cudworth. Syst. Intell. p. 661. Mosh. Gibbon. Hist. of the Decline of the Rom. Emp. Vol. V. p. 63. vers. Germ. Illius distinctionis vestigia hodieque multa exstant in loco Joannis. Vid. var. Lect. in Ed. Griesbachii p. 425. sq. et consule de hoc loco clarissimi J. van Voorst Annotat. in loca N. T. selecta specim. III. p. 102. Amelii autem fragmenta permulta colligi possunt cum ex Ecclesiæ scriptoribus tum e Proclo in Timaeum aliosque Platonis dialogos (cf. ad Aleib. pr. p. 70. ed. nostr.) Stobæo aliisque (vid. v. c. Olympiodor. in Phileb. p. 265. Stallb. et Damasc. de Principiis 61. p. 173. Kopp.). Cr.

p. liii. f. Οὐστιλλιανῷ Ἡσυχίῳ] Sic scripsi jussu librorum plurimorum, et ita quoque placuisse video Reinesio, pro Ιονστίνῳ, qui Hostiliano vertit. Nec obstat, quod Dionysio Hal. III. 1. Tullus ille Rex dicitur Οστιλλιος. Nemo enim nescit veteres pro o scripsisse saepius oī etiam de litera. Vid. Buttmaun. ad Platon. Cratyl. p. 110. §. 70. ed. Heindorf. et Dawesii Miscellani. Critt. p. 129. sqq. et p. 221. sqq. ed. Kidd. Ceterum

A ex hoc loco hic Hesychius a Fabricio cum in Hesychiorum tum in Platonicorum catalogum relatus est. Cr.

p. liii. g. μετὰ Ἀντωνίου τοῦ Ροδίου] Hinc relatus in Catalogum Platonicorum a Fabricio B. Gr. Vol. III. p. 162. Harlesii, ubi Heumanus hunc Antonium pro codem habet, de quo B Proclus in Tim. III. p. 187. ubi Antonii fide Persica doctrina de individua et dividua substantia (Plato Timæo p. 35. p. 32. Bekk.) refertur: οὗτος γὰρ ὁ Ἀθηναῖος (leg. Ἀστιναῖος) λέγει Θεόδωρος, εὑρὼν παρὰ τῷ Πορφύρῳ τὴν δόξαν, ὡς ἐκ Περσῶν ἥκουσαν. ταῦτα γοῦν Ἀντωνῖνον ιστορῆσαι τὸν Ἀμμωνίου μαθητήν. Ubi quod nec Rhodius dicitur et Ammonii discipulus dicitur, ampliandum existimo. Cr.

p. liii. h. Ἐγὼ δὲ Πορφύριος τὸ πρῶτον αὐτῷ συγγένορα.] Bis Romanum venit Porphyrius. Vid. infr. c. V. p. 101. init. conf. Boissonad. V. Cl. ad Eunap. p. 157. et de itineribus ejus Philosophi Ang. Maium ad Porphyrii Epist. ad Marcell. c. IV. p. 611. ed. Orellii. Cr.

p. liii. i. οὐδὲ εὐσυνεδίητος ἐγίγνετο] Suidas I. p. 911. Kust.: εὐσυνεδίητος καλῷ ζῶν συνειδότι. Et ita est etiam in Antonini Commentar. VI. 30. fin. p. 192. Similiter usurpat Adverbium Isidorus apud Clement. Alex. Stromm. III. p. 510. init. Potter. at ipse Clemens Stromm. VII. p. 860: ὃδε γὰρ καὶ τῷ γυωστικῷ ἀνεπιλήπτως καὶ εὐσυνειδότως τὰ παρ’ ἑαυτὸν (παρ’ ἑαυτὸν alii probante Sylburg.) πάντα ἐκπεπληρωκότι. Cf. etiam locos ap. Suicer. Thes. Eccles. I. 1267. ubi semper est cum bona conscientia. Hanc vim si nostro loco tribuas, ita fuerit accipiendus: si quando quis has Plotini disputationes, inscio magistro, cum alio communicabat, hoc non facere ita poterat, ut recte fecisse se sibi conscientius esset. Sed præstat tamen Ficini interpretatio, nec Wytttenbachius eam reprehendit in notis ad hanc vitam mss. Cr.

p. liii. k. ἐπιγραφαῖς εἰσιν αἱδε] Quæ in plurimis Codd. nostris sequuntur: θήσω δὲ καὶ τὰς ἀρχὰς G κ. τ. λ. ea nec Ficinus in Latinis exhibuit, nec Boissonadius e Cod. Paris. nr. 2290. enotavit, nec Wytttenbachius de iis in ordinem inferendis monuit, nec ipsius Porphyrii videntur esse, sed alieujus accurati librarii. De inscriptionibus autem a me ad singulorum Plotini librorum initium est dictum. Cr.

p. lv. a. ὀδλύον γὰρ ἔτι πρότερον τῆς δεκαετίας] “Lege ἔξαετίας. Vid. p. 102. et mox ἐν δὲ τοῖς ἐξ ἔτεσι τούτοις.” D. Wyttensbach. Sine libris mutare non sum ausus. Quapropter Ficini etiam versionem h. l. intactam reliqui. Mox idem Wyttensbach: ἄλλως ἐν ταῖς ὄμιλαις: “i. e. obiter, non ut scholarum modo dissereret. Exposui ad Plutarchi Morall. p. 54. E.” (Animadvv. Vol. VI. part. 1. p. 452.) Cf. annot. nostr. in Plotin. p. 373. E. Mox τὰς θερινὰς—ἄγοντος ἀργοῦ dedimus ex aliquot libris. Nam licet non simus nescii ἀργὸς etiam passive accipi posse, probabilius tamen videtur e sequenti verbo συνώντος illud σ perperam duplicatum esse. Cr.

p. lv. b. ὅν τὸ μὲν περὶ τοῦ τὸ ἐπέκεινα—καὶ τὸ τὸ δευτέρως.] “Male hoc loco Ficinus ex titulo unius libri duos facit, uti patet ex inscriptione Ennead. V. libri 6. [et infra e capite XXV. p. 145. hujus Vitae] et ex numero librorum Plotini, qui ita essent 55. Cæterum ut hoc loco Porphyrius Plotini scripta recensem eo ordine, quo ab auctore compositæ sunt, ita in Eumeades digesta, qualia hodie exstant, argumenti affinis habita uteunque ratione, recensentur cap. XXIV. sq. Numeros vero libro cuique adscripsi, ut facilius evolvi possint.” Fabrie. Nos Ficini versionem corremus et numeros Fabricianos apposuimus. Cr.

p. lv. c. ἐκ προσκαίρων προβλημάτων τὰς ὑποθέσεις λαβόντα] Qui libri argumenta sua acceperant prouti (pro re nata) quaestiones incidissent. Ficinus expressit λαβὼν, ut referas ad ἔγραψεν, sc. Πλωτῶν, sed libri nostri nihil variant a vulgata et commoda est. De πρόσκαιρος, quod siue alibi est temporarius, ad tempus durans, adeoque momentaneus. Vid. Wetsten. ad N. T. I. p. 402. et Irmisch. ad Herodian. I. 1. 6. p. 25. Cr.

p. lvii. a. τὰ δὲ ὑπὸ τοῦ σώματος καταπονούμενον] Quod a prima manu scriptum est in Cod. Ciz. καταπρυμένου, advertere nos debet et recipiendum fortasse erat, si aliam quam poëtae auctoritatem haberet. Nicander Alexipharm. v. 592. (606.) καταπρύσαιο δὲ γυναῖ, ubi Scholiastes p. 72. Schneideri explicat: κατίσχρωσον αὐτοῦ τὰ μέλη: “Attenua ipsius artus, ut maiores fiant.” (Cf. Steph. Thes. p. 9169. b. ed. Londin.) Nunc manum abstinuumus. Mox καὶ οὐδέπω πρὸς εὐτονίαν. Hesych. I. p. 1534. Albert.: εὐτονία· av-

A εξικακία, καρτερία, ὑπομονή. Cf. Ez. Spanh. ad Joseph. de Bell. Jud. IV. 8. p. 295. Haverc. et et Bielii Thesaur. V. T. I. p. 673. sq. et cf. annot. ad εὐτόνως in Plotin. p. 691. Vult etiam Porphyrius: iisque libri needum ea vi sunt praediti, quæ ad vigorem satis magna sit. Ceterum uti totam hanc vitam, ita hunc quoque locum excerptis P. Baylius in Diet. s. v. Plotin, addens p. 758. not. E.: “Tant il est vrai généralement parlant, que l'esprit passe par les mêmes vicissitudes que le corps. On connaît l'âge d'un auteur aux traits de sa plume presque aussi facilement qu'aux traits du visage. M. Baillet au I. Tome des Jugemens des Savans p. 381. sq. rapporte beaucoup de choses curieuses sur ceci.” Quod vero Heumiannum turpiter lapsum et infelicer festivum in h. l. Bruckerus et Harlesius (in Fabrie. B. Gr. Vol. V. p. 685.) reprehenderunt, nolo in eadem re otium perdere. Πρώτη autem ἡλικία h. l. non ad infantiam naturalem referendum, sed ad tempus, quo recens adhuc erat in libris de philosophia scribendis Plotinus. Cr.

p. lvii. b. Ἐσχε δὲ ἀκροατὰς μὲν πλείους] Ex hoc loco profecit Luc. Holstenius de Vita et Scriptis Porphyrii VI. p. 22—31. Cantabrig. itemque Brucker. in Hist. Crit. Philos. II. p. 426. addens: “A Plotino totam philosophorum (Alexandrinorum) successionem derivatam fuisse veterum testimoniorum constat.” Tum laudat hunc locum et Socratem in Hist. Eccles. VII. 15. et Sozomen. I. 5. Cr.

p. lvii. c. Ἀμέλιον—οὐ τὸ ὄνομα ἦν Γεντιλιαρὸς τὸ κύριον] Ita nomen hominis proprium scriptum est etiam infra e. XX. p. 126. extr. Unde necio cur Reinesius in Suidam p. 15. ed. Mülleri ex hoc posteriore loco laudet Γεντιαρόν. In maroribus quidem Gentiani nomen satis frequens: Gentiliani minime, et fortasse inauditum. Sed tamen a Codd. MSS. auctoritate h. l. lectio suspensa est, neque Quintilianus admittendus sine libris, qui eidem Reinesio in mentem venerat. Mox ἀπὸ τῆς ἀμερέλας pro ἀμερίας unus liber habet, et ita etiam in Procli Inst. Theol. p. 130. et 262. ed. nostr. et ita etiam alibi. Cr.

—αὐτὸς δὲ διὰ τοῦ ἦ Αμέριον αὐτὸν καλεῖν ἡξίου —πρέπειν αὐτῷ. Ita scripsi eum Ficino et ex parte cum L. Holstenio I. l. p. 30. sq. qui ibidem ita: “—non minus errasse Suidam, dum Amelium

Syrum Apamensem nobis facit ex Italo *Hetrusco*, Amerino: nam et hoc clare a Porphyrio in Plotini Vita perscriptum: αὐτὸς δὲ διὰ τοῦ Ῥ'Αμέριου αὐτὸν καλεῖν ηὔσιον, ἀπὸ τῆς Ἀμερίας ἦ (puto rectius οὐ) τῆς ἀμελείας πρέπειν αὐτῷ καλεῖσθαι λέγων:—at ipse Amerius per literam r nominari volebat, quod sibi nomen ab *Ameria* potius, quam ab *amelia* sive *negligentia* inditum esse diceret.” Sed *Ameria* non Etruriae sed Umbriae oppidum fuit. Festus p. 25. Dae.: “Ameria urbs in Umbria ab Amiro sic appellata.” Unde ex Amiro et ipse *Amerium* (urbis conditorem) fecit Berkelius, notatus hoc nomine ab Oudino in Observatt. Miscellann. Novis XII. p. 466. sq. quem de vero hujus urbis etymo consule. Deinde conjecturæ οὐ pro ἦ suffragatur nullus Codex, nec necesse sic legi, modo cogites μᾶλλον saepiuscule omissum in similibus (Lamb. Bos. Ellipss. p. 771. Schæf.) *Amerium* autem hunc Gentilianum diserte appellat Eunapius in Porphyrio p. 10. ed. Boisson, hunc Porphyrii locum respiciens: Συμφοιτηταὶ μὲν οὖν, ὡς αὐτὸς ἀγαράφει, κράτιστοι τινες ἑπήρχον, Ὡριγένης τε καὶ Ἀμέριος καὶ Ἀκυλῖνος, ad quem locum nostri loci non immemores fuerunt Boissonadius p. 167. et Wytttenbachius p. 40. Plotini item discipulus dicitur Longino infra c. 36. p. 128. indeque in Longini fragg. V. ad quod adhibe Toupium p. 520. sq. ed. Weisk. Casp. Barth. ad *Æneas* Gazaei Theophrast. p. 98. ad verba: Πλωτῖνος γοῦν καὶ Ἀρποκρατίων ἀμέλει καὶ Βοηθός—emendari jubet Ἀμέλιος καὶ. Quenam locum cum exhibuerit ad Platonis Phaedon. Wytttenbachius illius conjectura mentionem omisit. Restat ut videamus, cum Holsteniana ratio rejicienda sit, quænam Amelii sententia fuerit, cum *Amerium* se dici mallet. Fabricius in notis ad nostrum locum ita: “Amelius refugit nomen ἀπὸ τῆς ἀμελείας sive negligentia ductum, et ἀπὸ τῆς ἀμερίας atque integritate appellari maluit.” Bene, siquidem Platoniam vim τῆς ἀμερίας cogitavit vir doctissimus. Nimirum ex loco Platonis in Timæo p. 35. a. p. 32. Bekk. de ἀμερίστῳ et μεριστῇ οὐσίᾳ Platonici philosophi copiosam disputandi materiam duxerunt. Vid. Plotin. p. 364. D. 385. sq. et passim, et cf. Proclum in Tim. p. 187. cuius summam his paucis verbis Procli Inst. Theol. p. 130. exhibeo: “Nam partitio (ὁ μερισμὸς) dissipat et dissolvit cujusque vim. Par-

A tionis vero expers ratio (ἡ ἀμερία) constringens et colligans eam nunquam deficientem et non imminutam in se continet.” Amelius igitur hoc significatum volebat, se impatiibili naturae unitatique addictum et a divisionis multititudinisque varietate inconstantiaque liberum esse velle. Ceterum Ἀμερίας in eruditorum nominibus saepius B occurrit v. e. ap. Athenæum XV. p. 681. F. p. 485. Schweigh. itemque in Scholiis Theocriti. Vid. Warton. in Notitia in Poëtt. Grr. minorr. Vol. IV. p. 3. ed. Gaisford. Cr.

p. lvii. d. Σκυθοπολίτην, Πανλῖνον] Scythopolis Palaestinae, antea dicta Bethsana (Βήθσαρα). Vid. Salmasii Exercitt. Plinn. p. 618. Berkel. ad C Steph. Byz. p. 675. et interpr. ad Sozomeni Hist. Eccles. p. 317. p. 372. ed. Taurin. Mox δὲ ὁ Ἀμέλιος Μίκκαλον προσηγόρευσε. Ita scripsi cum Cod. Paris. n. 2290. secutus Boissonadium ad Philostrati Heroica p. 530. sq. de frequenti permutatione horum temporum agentem. Cf. etiam infra c. XVII. p. 119. ubi idem Amelius D Malchi sive Porphyrii nomen mutasse memoratur. “Μίκκαλος musici nomen apud Aristotelem Analytic. [cap. 33. p. 139. Sylburgii] ab exilitate ductum videri potest, perinde ut Paulinus, veluti qui solas minutias consecetur. Παρακούσματα Gellius scite dixit V. 21. nudas inchoatasque et non probas inauditiunculas.” Fabric. Hinc Paulinus in Platonicorum catalogum relatus est ab Heumanno. Μίκκος sophista in Platonis Lyside p. 204. p. 110. Bekk. Μίκκα Elea Philodemii filia ap. Plutarch. de Virtut. mulier. p. 251. p. 31. Wytt. Μίκκαλος ipse quidem Olympii frater in Libanii Epistoll. 96. (ubi vid. I. Chr. Wolf. p. 51.) p. 78. sq. et saepius. Nimirum a F μικρὸς, μικκὸς fluxerunt variæ formæ nominum: Μίκκα, Μικίη, Μικίων, Μικιάδης, Μικκύλος, Μίκυλλος, Μίκυθος, Μίκινος, Μίκκαλος et Μικκαλίων. Vid. Valekenaer. ad Theocrit. Adoniaz. v. 42. p. 348. sqq. Jacobs. ad Antholog. Gr. I. 2. p. 79. sq. et Gregor. Corinth. p. 281. ed. Schæfer. cum interpr. et de nominibus in ιῶς et υῶς G Passow. ad Parthen. p. 51. ed. Lips. παρακούσματων πλήρη γεγονότα. Refixi ad Gellii modulum versionem Ficini, qui dederat: “disciplinarum et, ut ita dicam, auditionum plenum.” Sumsit autem formulam Porphyrius, unde et Plutarchus sumserat in Dion. p. 965. C. ex epistola VII. quæ Platoni tribuuntur p. 340. B.

p. 458. Bekk. ubi de Dionysio Tyranno conquerens scriptor et alia posuit et haec: ἀλλως τε καὶ τοῖς τῶν παρακονσμάτων μεστοῖς. Paullo aliter Eunapius p. 6. Boiss.: τὸ πολὺ πλῆθος, ἐάν τι παρακούσῃ δογμάτων: si aliquantum etiam obiter philosophiae placita attingit. Vid. Wyttēnb. ad eum locum p. 25. et ipsum Boissonadum p. 168. cf. etiam Bielii Thes. V. T. III. 28. et Schleusneri Lex. N. T. in παρακούειν, ubi et de hoc usu et de usu sacrorum scriptorum exponit. Wyttēnbachius ad nostrum locum hanc notulam posuit Mscr.: “multa negligenter et minus accurate audivit.” Mox non dubitavimus recipere ἄχρι τέλους. Nam τοῦ θαράτον interpretamentum esse et ipsa vox arguit et vero quod aliquot libri eam inter περὶ et τὰ τελευτᾶ positam exhibent. Solent autem spuria incertis sedibus vagari.